
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 588 del 12.12.2019

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 246 DEL 12-12-2019

Oggetto: Festa Anziani 2019. - Affidamento del servizio trasporto ed impegno di
spesa in favore della ditta Intercoop con sede in San Nicolò a Tordino, (TE).

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Considerato che l’Amministrazione Comunale vuole organizzare, come ogni anno, una
giornata di socializzazione per gli anziani ed inabili residenti nel Comune di Valle Castellana
in occasione delle festività di Natale per il giorno 14.12.2019;

Visto che per organizzazione di quanto detto sopra codesto Ente intende garantire il
servizio trasporto, dando così agli anziani la possibilità di partecipare nel miglior modo
possibile;

Visto che, data l’urgenza, è stato individuato il Consorzio Intercoop – Società
Cooperativa Sociale, con sede in San Nicolò a Tordino (TE), come operatore economico più
idoneo a soddisfare le esigenze di questa Amministrazione, essendo presente in zona ed
applicando prezzi più congrui e vantaggiosi;

Visto il preventivo inviato via pec il 12.12.2019 dalla ditta Intercoop, Società
Cooperativa Sociale, con sede in Via Panicis snc, San Nicolò a Tordino, - 64100 – Teramo,
(TE), P.Iva 00884460676 ed acquisito agli atti dell’Ente in data 12.12.2019 prot. 8265
relativo all’offerta per trasporto pranzo natalizio anziani 2019, dell’importo totale di € 660,00,
di cui € 600,00 per imponibile ed € 60,00 per Iva al 10%



Ritenuto di poter approvare il preventivo di cui sopra;

Ritenuto necessario disimpegnare l’importo di € 500,00 all’impegno n. 390/19 nel
capitolo n. 1894/0 del bilancio del c.e.;

Ritenuto opportuno impegnare la somma complessiva di € 660,00, relativo al servizio
trasporto anziani per pranzo natalizio 2019, nella maniera di seguito riportata:

€ 500,00 al cap. 1894/0 del bilancio del corrente esercizio per la spesa prevista per-

tale iniziativa;
€ 160,00 al cap. 1876/2 del bilancio del corrente esercizio per le medesime ragioni;-

Visto  il D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n.
241;

di approvare la migliore offerta inviata via pec il 12.12.2019 dalla ditta Intercoop,2.
Società Cooperativa Sociale, con sede in Via Panicis snc, San Nicolò a Tordino, -
64100 – Teramo, (TE), P.Iva 00884460676 ed acquisito agli atti dell’Ente in data
12.12.2019 prot. 8265 relativo all’offerta per trasporto pranzo natalizio anziani 2019,
dell’importo totale di € 660,00, di cui € 600,00 per imponibile ed € 60,00 per Iva al
10%;

di disimpegnare l’importo di € 500,00 all’impegno n. 390/19 nel capitolo n. 1894/0 del3.
bilancio del c.e.;

di impegnare a favore della ditta Intercoop, Società Cooperativa Sociale, con sede in4.
Via Panicis snc, San Nicolò a Tordino, - 64100 – Teramo, (TE), P.Iva 00884460676
la somma complessiva di € 660,00 relativo al servizio trasporto anziani per pranzo
natalizio 2019, nella maniera di seguito riportata:
€ 500,00 al cap. 1894/0 del bilancio del corrente esercizio per la spesa prevista per-

tale iniziativa;
€ 160,00 al cap. 1876/2 del bilancio del corrente esercizio per le medesime ragioni;-

di imputare la spesa complessiva di € 660,00 così come indicato nel prospetto5.
contabile riportato in calce:

2



1

ANNO COD. BILANCIO

2019
12.03-1.04.04.0

1.001

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

1894/0
SPESE PER LA FESTA DEGLI ANZIANI A
CARICO DEL COMUNE. € 500,00

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

Nuovo impegno (bilancio comunale)

1

ANNO COD. BILANCIO

2019

12.03-1.03.02.1
5.008

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

1876/2

ASSISTENZA PERSONE ANZIANE
SOGGIORNO DI VACANZA
(CAP.ENTRATA 110) PRESTAZIONE DI
SERVIZI

€ 160,00

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

Nuovo impegno (bilancio comunale)

Di dare atto che alla liquidazione della spesa di cui sopra si provvederà con successivo6.
atto dietro presentazione di regolare fattura della ditta richiamata.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


